
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1324 DEL 09/09/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO AMBIENTE - RETI

Determinazione n. 596 del 04/09/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE RG 1215 DEL 26.08.2019 CON OGGETTO”
SERVIZIO TRATTAMENTO, AVVIO A RECUPERO O SMALTIMENTO DI RIFIUTI
DA RACCOLTA DIFFERENZIATA – AFFIDAMENTO ALLE DITTE PER I MESI DI
AGOSTO E SETTEMBRE 2019” – ANNULLAMENTO PARZIALE - AFFIDAMENTO
ALLA DITTA CM RECUPERI SRL SERVIZIO CONFERIMENTO RIFIUTO CODICE
CER 20.01.38 PER IL MESE DI SETTEMBRE 2019 CIG: Z1F29A46C7

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 04/09/2019
Il Responsabile del procedimento

MENGOLI SAVERIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 596 DEL 04/09/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO AMBIENTE - RETI, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 09/09/2019

Il Dirigente/Responsabile

Miglietta Nicola



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale modifica
della struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal 01.01.2019),
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il
citato Decreto Sindacale n. 27/2018;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n.
118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione di
G.C. n. 95 del 09/05/2019;
Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modificazioni, recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

PREMESSO CHE
Che con determinazione RG n. 1215 del 276.08.2019 è stato assegnato il servizio per il
conferimento dei vari rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata a diversi operatori
economici, compreso l’affidamento del servizio di conferimento del rifiuto con codice
CER 20.01.38 (legno) alla ditta DANIELEAMBIENTE srl al costo di €. 50,00/ton. e per i
mesi di Agosto e Settembre;
che a seguito dei contatti della ditta Monteco srl, che effettua il servizio di raccolta e
trasporto dei rifiuti urbano per conto del Comune di Galatina, con la ditta
Danieleambiente è emersa l’impossibilità al conferimento a causa della saturazione
dell’impianto;
che rendendosi urgente procedere allo svuotamento dei container presenti nel CCR per
non determinare la chiusura dello stesso è necessario procedere all’annullamento
parziale della determinazione n. RG n. 1215 del 276.08.2019
relativamente ai punti 2), 3), 4), 5), della parte determinativa, riguardanti l’affidamento
alla ditta DANIELEAMBIENTE Mottola (TA);
che rendendosi urgente procedere allo svuotamento dei container presenti nel CCR per
non determinare la chiusura dello stesso è stato richiesto con nota prot. 0035433 del
04.09.2019 preventivo di spesa alla ditta CM RECUPERI srl per il conferimento
immediato del rifiuto con codice CER 20.01.38 (legno);
che la ditta CM RECUPERI srl nella stessa data ha comunicato la disponibilità al
conferimento del rifiuto con codice CER 20.01.38 (legno) al costo di €. 35,00/ton.;
che si rende urgente, per le motivazioni espresse, individuare un operatore economico
per il conferimento del rifiuto con codice CER 20.01.38 (legno);

RITENUTO PER QUANTO SOPRA PROCEDERE:
- All’annullamento parziale della determinazione n. RG n. 1215 del 26.08.2019

relativamente ai punti 2), 3), 4), 5), della parte determinativa, riguardanti
l’affidamento del servizio di conferimento del rifiuto da raccolta differenziata con
codice CER 20.01.38 (legno), per il mese di Agosto e Settembre 2019 alla ditta
DANIELEAMBIENTE Mottola (TA);

- Affidare, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
il servizio di trattamento, avvio e recupero o smaltimento di rifiuti da raccolta
differenziata per il codice CER 20.01.38 (legno), per il mese di Settembre 2019, alla



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 3 di 6

ditta C.M. Recuperi snc via Trepuzzi sn Surbo (LE) P.IVA: 03096100759 per il
prezzo di €. 35,00/tonn.;

- Impegnare, che sulla base del consuntivo dei rifiuti prodotti per l’anno 2018 riferiti al
suddetto codice CER l’ importo presunto da affidare pari ad €. 1.400,00 oltre IVA
10% pari ad €.140,00 e così per complessivi €. 1.540,00, sul Cap. 09031001 “Tares
Tariffa Rifiuti e Servizi” Cod. bilancio 09.03.1.03, sul corrente bilancio;

DI DARE INOLTRE ATTO
Che alla procedura l’ANAC ha assegnato il seguente codice CIG:Z1F29A46C7 del
04.09.2019;
che dal DUR on-line prot. INAIL_17287118 è stata verificata la regolare posizione
assicurativa della ditta fino al 02.11.2019;
Tutto ciò premesso
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento,
nonché dei principi di buona amministrazione;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in narrativa.
1) DI ANNULLARE parzialmente la determinazione n. RG n. 1215 del 26.08.2019

relativamente ai punti 2), 3), 4), 5), della parte determinativa, riguardanti l’affidamento
del servizio di conferimento del rifiuto da raccolta differenziata con codice CER
20.01.38 (legno), per il mese di Agosto e Settembre 2019 alla ditta
DANIELEAMBIENTE Mottola (TA);

2) DI DARE ATTO che si rende urgente e necessario per le motivazioni espresse in
premessa, individuare la piattaforma convenzionata a cui affidare il rifiuto proveniente
dalla raccolta differenziata identificato con codice CER 20.01.38 (legno), per il mese di
Settembre 2019;

3) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii. il servizio di trattamento, avvio e recupero o smaltimento di rifiuti da raccolta
differenziata per il codice CER 20.01.38 (legno), per il mese di Settembre 2019 alla
ditta C.M. Recuperi snc via Trepuzzi sn Surbo (LE) P.IVA: 03096100759;

4) DI PRENOTARE, per quanto espresso in premessa, la spesa presunta complessiva
pari ad €. 1.540,00 IVA 10% inclusa sul corrente bilancio come segue:

Capitolo 09031001 Tares – Tariffa rifiuti e servizi
Cod. bilancio 09.03.1.03 Importo (IVA inclusa) 1.540,00
V Livello U.1.03.02.15.004 Contratti di raccolta per il servizio rifiuti

5) DI DARE ATTO che alla procedura l’ANAC ha assegnato il seguente codice CIG:
Z1F29A46C7 in data 04.09.2019;

6) DI DARE ATTO che dal DURC on-line prot. INAIL_17287118 è stata verificata la
regolare posizione assicurativa della ditta fino al 02.11.2019;

7) DI DARE ATTO che il contratto regolante i rapporti tra produttore utilizzatore P. A. e
piattaforma è costituito dal nuovo Accordo Quadro di cui all’art. 224 co. 5 del D. Lgs



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 4 di 6

152/2006 e ss. mm. ii. recante “Norme in materia ambientale” che definisce le
responsabilità gestionali dei rifiuti dei soggetti di cui sopra comprensivo degli allegati
tecnici sottoscritti da Anci e Conai con i vari Consorzi e validi per il periodo dal
01.04.2014 al 31.03.2019 e successive proroghe;

8) Di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

9) DI DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e
contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.
33/2013.

10)DI DARE ATTO che successivamente all'approvazione della presente determinazione,
al fine di non sospendere il servizio di cui sopra, nelle more delle verifiche previste per
legge verrà avviato immediatamente il servizio e che qualora le verifiche di cui sopra
dessero esito negativo si procederà come per legge;

11)DI ATTESTARE che il pagamento conseguente alla spesa assunta con il presente
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza
pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000);

12)DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 596 DEL 04/09/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
AMBIENTE - RETI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

Impegni Assunti

Titolo Mission
e

Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegn
o

NumeroImpegn
o

1.03.02.15.00
4

09.03 903100
1

SERVIZIO
TRATTAMENTO,
AVVIO A
RECUPERO O
SMALTIMENTO
DI RIFIUTI DA
RACCOLTA
DIFFERENZIATA
–
AFFIDAMENTO
SERVIZIO
CONFERIMENT
O RIFIUTO
CODICE CER
20.01.38 PER IL
MESE DI
SETTEMBRE
2019

1.540,0
0

2019 2219

DATA 09/09/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2542

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 10/09/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 10/09/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


